П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

№

Об утверждении
административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг
управления образования

ж

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам социальной
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
постановлением Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 года
№ 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных
регламентов» администрация муниципального района «Чернянский район»
постановляет:

1. Утвердить административные регламенты предоставления
муниципальных услуг:

1.1 «Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также дополнительного образования в образовательных
учреждениях муниципального района «Чернянский район» (прилагается);

1.2. «Предоставление информации об образовательных программах и
учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин
(модулей), календарных учебных графиках в общеобразовательных
учреждениях муниципального района «Чернянский район» (прилагается);

1.3. «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося,
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в
общеобразовательных учреждениях Чернянского района» (прилагается);

1.4. «Прием и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные
учреждения начального общего, основного общего, среднего общего
образования на территории муниципального района «Чернянский район»
(прилагается);

1.5. «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)» на территории
муниципального района «Чернянский район» (прилагается);

1.6. «Организация отдыха детей в каникулярное время муниципальными
общеобразовательными учреждениями Чернянского района Белгородской
области» (прилагается);

1.7. «Предоставление дополнительного образования» учреждениями
дополнительного образования на территории муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области (прилагается);

1.8. «Предоставление информации о порядке проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме
единого государственного экзамена на территории муниципального района
«Чернянский район» (прилагается);

1.9. «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования по основным
образовательным программам в муниципальных общеобразовательных
учреждениях на территории муниципального района «Чернянский район»
(прилагается);

2. Считать утратившим силу Постановление администрации Чернянского
района от 03 сентября 2013 года № 833 «Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг управления
образования».

3. Контроль за предоставлением муниципальных услуг возложить на
начальника управления образования администрации Чернянского района
( Дереча Н.Е).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата
Г.Г.Федорова.

П. Гапотченко